
 

 

Raadsvergadering datum : 23 september 2024 
   
Onderwerp : Toelating nieuw raadslid ABV 
   
Portefeuillehouder : Burgemeester M. Schrier 
   
Zaaknummer : 431632 

 
Beslispunten 
1. Toe te laten als lid van de raad van de gemeente Vlieland: de heer M. van Heeringen. 

Samenvatting 
De heer J.D. Tammes heeft zijn ontslag ingediend als raadslid. Op basis van de Kieswet heeft de 
voorzitter van het centraal stembureau de heer M. van Heeringen benoemd als raadslid. 
De heer Van Heeringen heeft zijn benoeming aanvaard.  
Op grond van de Kieswet onderzoekt een commissie van de raad de geloofsbrieven en besluit de raad of 
de heer Van Heeringen als lid van de raad wordt toegelaten.  
Na dat besluit legt de heer Van Heeringen in de raad de verklaring en belofte af. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Aan de raad, 
 

1. Aanleiding 
De heer J.D. Tammes heeft zijn ontslag ingediend als raadslid. Op basis van de Kieswet heeft de 
voorzitter van het centraal stembureau de heer M. van Heeringen benoemd als raadslid. 
De heer Van Heeringen heeft zijn benoeming aanvaard.  
 

2. Beoogd resultaat 
Een volledige gemeenteraad. 

3. Relatie met omgevingsvisie 
Geen 

  



 

 

4. Argumenten 
1.1. Na het onderzoek geloofsbrieven besluit de raad tot toelating 
Op grond van de Kieswet benoemd de voorzitter van het centraal stembureau een nieuw raadslid. De 
benoeming wordt vervolgens aanvaard door de kandidaat, waarbij hij zijn geloofsbrieven indient. 
De geloofsbrieven worden onderzocht door een commissie van de raad. Als de commissie heeft 
vastgesteld dat de geloofsbrieven in orde zijn, besluit de raad tot toelating. 
 
5. Kanttekeningen/risico’s 
Geen 
 

6. Uitvoering 
Het toegelaten raadslid legt in de raadsvergadering de verklaring en belofte af. 
 

7. Communicatie 
De installatie van het nieuwe raadslid zal bekend worden gemaakt in Uit het Kastje en op de website 
worden gepubliceerd. 
 

8. Financiën 
Dit besluit leidt niet tot extra kosten. 
 

9. Juridische Zaken 
Artikel V4 en V12 van de Kieswet. 
 

10. Bijlagen 
Benoeming en aanvaarding. 
 

 
Vlieland, 10 september 2024 
 
De griffier van de gemeente Vlieland 
M.G. Brinksma-Brandenburg 
  



 

 

De raad van de gemeente Vlieland, 
 
gelezen:     het voorstel van de griffier d.d. 10 september 2024 
 
overwegende dat: de commissie de geloofsbrieven heeft onderzocht 
 
gelet op:    artikel V4 en V12 van de Kieswet 
 
B E S L U I T: 
1. Toe te laten als lid van de raad van de gemeente Vlieland: de heer M. van Heeringen. 
 
 
Aldus vastgesteld in de raad van de  
gemeente Vlieland in zijn openbare 
vergadering van 23 september 2024 
 
de griffier,        de voorzitter, 
 
 
 
 
M.G. Brinksma-Brandenburg    M. Schrier 
  


